ROMA, 212 .1PZS 5p4 -3  COD.2500XC00%1

o At Coutell b Corviviriv o ot Mimse

MINISTERQ DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA

DEL TERRITORIC E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
.M. 0000058 del 03/02/2014

VISTA la legge 8 luglio 1986, n.349 istitutiva del Ministero dell’ Ambiente;
VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lact. 9, comma 11, della legge 394 del 1991, sostituiro dall’art. 2, comma 23,
della legge 9 chcembre 1998, n. 426 che dispone che il Ditcttore del parco sia
nominato, con decreto, dal Ministro dell’Ambicnte, scelto in una rosa di tre
candidati proposti dal Consiglio Diretivo tra soggetti iscritti ad un albo di
idonei all’esercizio dellattivita di direttore di parco istiruito presso il
Ministero dell’ Ambiente, al quale si accede mediante procedura concorsuale ¢
che 1l Presidente del parco provvede a stipulare con il Direttore nominato un
apposito contratto di diritto privato per una durata non superiore a cinque
anni;

VISTO il D.P.R. 12 luglio 1993 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 184 del 7
agosto 1993, recante Pistituzione dell’Fnte Parco Nazionale delle Dolomit
Bellunesi;

VISTO il D.M. del 10 agosto 1999, pubblicato sulla G.U. del 10 novembre 1999, n.
204 con il quale ¢ stato istituito presso il Ministero del’Ambicnte Palbo
degli idonei all’esercizio dell’attivita di direttore di parco;

VISTO 1l decreto DEC/DPN/121 del 9 febbraio 2004, con il quale ¢ stato reso
pubblico Telenco degli iscritti all’Albo degli idonei all’esercizio delPattivita di
direttore di parco di cui all’art. 2, comma 26 della legge 9 dicembre 1998 n.
426 ¢ dellart.1 del Decreto Ministeriale 10 agosto 1999;

VISTO 1 decreto DEC/DPN/930 del 19 maggio 2005, con il quale ¢ stato
integrato U'elenco degli iscritd all’Albo degli idonei all’esercizio dellattivita




_9/% %}w' hen (éf L%,/f«:}ﬂé & (é//f(:'? (g;fé‘//f ré/ %’jz-z.é./rf‘ﬁ{b & e/el/ ‘%w

COD.230UXCO05R

AOMA, 2013 - IPZ5. Sp.h

di direttore di parco di cui all’art. 2, comma 26 della legge 9 dicembre 1998
n. 426 e dell’art.1 del Decreto Ministeriale 10 agosto 1999,

VISTO il decreto DEC/DPN/2225 del 10 novembte 2005, con il quale & stato
integrato 'elenco degli iscritt all’Albo degli idonei all’esercizio dell’attivita
di direttore di parco di cui alP’art. 2, comma 26 della legge 9 dicembre 1998
n. 426 e dellart.1 del Decreto Ministeriale 10 agosto 1999;

VISTO il decreto DEC/GAB/50 del 19 matzo 2010, con il quale ¢ stato integrato
Ielenco degli iscritti all’Albo degli idonei all’esercizio dell’attivita di
direttore di parco di cui all’art. 2, comma 26 della legge 9 dicembre 1998 n.
426 e dellart.1 del Decreto Ministeriale 10 agosto 1999,

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale delle Dolomit
Bellunesi n. 23 del 10 maggio 2013, con la quale il Consiglio stesso ha
proposto, ai sensi di legge, la terna dei candidat per la nomina a direttore
del Parco;

VISTO Part. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali
sullordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ¢
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la nota prot. PNM-1V-40008 del 3 luglio 2013 con la quale la Dirczione
Generale per la protezione della natura e del mare, ai fini delle prosecuzione
della procedura di nomina, ha nchicsto all’Ente Parco Nazionale dellc
Dolomiti Bellunest,:

- i fornire 1 earricuia dei candidati in originale, datati e sottoscritti dagli stessi
candidati

- di provvedere all'acquisizione dagli stessi candidad ¢ alla rclativa
trasmissione delle dichiarazioni previste dall’art. 53, comma 1 bis, del
citato decreto legislativo, in otdine ai rapporti continuativi  di
collaborazione o consulenza eventualmente avut negli ultimi due anni in
partit politici o in organizzazioni sindacali

- di acquisire per 1 dipendenti pubblici, ai sensi dell’art. 53, comma 7, dello
stesso decrero legislativo, Pautorizzazione allo svolgimento dell’incarico da
parte dell’ Amministrazione di provenienza la quale dovra verificare pure
Pinsussistenza di sitwazioni anche potenziali di conflitto di interesse;

VISTE le note prot. 3001 in data 12 luglio 2013, prot. 3415 in data 14 agosto 2013,
prot. 4337 in data 28 ottobre 2013, prot. 5381 in data 18 novembre 2013 ¢
prot. 3901 in data 28 novembre 2013 con le quali ¢ stato fornito riscontro alle




% L//Iém'#fw (/c,({” %{f’&ﬂf& & (,,{/Zf (gz‘;ﬁ‘/ﬁ ﬂf‘(/ (g;w?az(kz P @4/ L%e&

CO.230UXCO00E

-
&
i
3
i
a
-
a8
=
3
2

suddette rnichieste ¢ PAmministrazionc ha acquisito la documentazione
prevista dall’azt. 53 del D.1gs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la nora prot. PNM-IV-48969 del 12 novembre 2013 con la quale la Direzione
Gencrale per la protezione della natura ¢ del mare ha trasmesso alle
determinazioni dello scrivente la terna dei candidati a1 sensi dell’art. 9, comma

11, della legge 394 dcl 1991;
CONSIDERATO che il dott. ‘Antonio Andrich, per le caratteristiche professionali ¢

Ie esperienze lavorative maturate, appare la persona pill idonea a ricoprire
Pincarico di Dircttore dell’Ente Parco Nazionale delle Dolomid Bellunesi;

DECRETA
Articolo 1

Il dott. Antonio Andrich ¢ nominato Direttore dell’Ente Patco Nazionale delle
Dolomin Bellunesi.

Articolo 2
Il Presidente dell’Ente Parco Nazienale delle Dolomit Bellunesi provvederi a stipulare
con il dott. Antonio Andrich un apposito contratto di diritto privato per una durata

non superiore a cinque anni ed in conformita delle vigend normative che regolano la
materia.

Roma, li Andrea Orlando

(Y




